АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

20 января 2023 года   № 2
с. Окунев Нос, Республики Коми
О создании профилактической группы
по предупреждению и профилактике пожаров

в жилых помещениях на территории сельского

поселения «Окунев Нос»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели в них людей,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать профилактическую группу в сельском поселении «Окунев Нос»:
- старший группы- глава СП «Окунев Нос»- Дуркина Л.В.
-ведущий эксперт администрации СП «Окунев Нос» - Хозяинова Т.Ф.
- староста деревни Крестовка - Смоляков С.П.

-участковый уполномоченный ОМВД –Чупров М.В.

-директор МБОУ «Окуневская СОШ» - Батманова И.Н.
-заведующий МБДОУ «Детский сад № 29»-Рожкова О.В.

2. Основные задачи профилактической группы:
- профилактическая группа населенных пунктов проводит подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктирует граждан о мерах пожарной безопасности с вручением памяток по пожарной безопасности.
- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;

-при профилактических осмотрах жилья и надворных построек особое внимание уделить местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.
3.При повышенной вероятности возникновения природных пожаров  работа профилактических групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки.
4. Контроль данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения  «Окунев Нос»                                                                       Л.В.  Дуркина